
зМУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД №15 «ВАСИЛЕК»

ПРИКАЗ № 178-ОД

25 августа 2023 год а. Новкус-Артезиан

Об организации работы по профилактике ДДТТ

В целях воспитания у детей навыков безопасного поведения на дорогах, 
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, недопущения 
фактов дорожно-транспортных происшествий среди воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственным в 2023-2024 учебном году за организацию 
работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 
Мустафаеву Малику Алибековну, старшего воспитателя.

2 .Старшему воспитателю Мустафаевой М.А.:
2.1. Осуществлять общее руководство и контроль над планированием, 

организацией и проведением мероприятий по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма.

2.2. Продолжить накопление наглядного и дидактического материала для 
работы с детьми по предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма.

2.3. Информацию о реализации плана работы по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма предоставлять два раза в год (октябрь, 
март).

3.Считать «Единым днем безопасности» - первую пятницу каждого месяца.
4.Воспитателям регулярно проводить с воспитанниками работу по изучению 

и соблюдению ПДД, беседы с родителями.
5 .Профилактическую работу отражать в журнале инструктажа с личной 

подписью родителей, в протоколах родительских собраний.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.


